2019年第51期(总第354期)
市大气污染防治工作领导小组办公室      2019年8月19日
关于2019年7月份全市乡镇空气质量排名情况的通报

各县（市、区）人民政府、开发区管委会、市直有关单位：

依据《保定市乡镇环境空气质量排名及考核办法（试行）》有关规定（以下简称“办法”），现将2019年7月份全市236个乡镇空气站空气质量排名有关情况通报如下：
考核排名情况

按照《办法》第二条规定，每月对236个乡镇空气质量进行考核排名，依据空气质量细颗粒物（PM2.5）和二氧化硫（SO2）两项参数计算排序。计算出的指数相同的以PM2.5浓度确定先后顺序。
(一)空气质量综合指数排名情况

按照空气质量综合指数由小到大（即污染程度由轻到重）排名前十的乡镇分别为涞源县王安镇（0.44）、涞源县金家井乡（0.52）、涞源县东团堡乡（0.54）、涞源县留家庄乡（0.58）、阜平县吴王口乡（0.59）、易县甘河净乡（0.61）、涞源县上庄乡（0.62）、涞水县赵各庄镇（0.63）、涞源县水堡镇（0.63）、涞源县下北头乡（0.64）。

按照空气质量综合指数由大到小（即污染程度由重到轻）排名前十的乡镇分别为徐水区留村镇（2.07）、清苑区何桥乡（2.02）、唐县南店头乡（1.98）、涞水县东文山乡（1.95）、安国市大五女镇（1.94）、徐水区大因镇（1.92）、清苑区东闾乡（1.85）、唐县罗庄镇（1.84）、唐县北店头乡（1.83）、唐县雹水乡（1.78）。
具体排名参照表1

（二）PM2.5浓度均值排名情况

按照PM2.5浓度均值由小到大排名前十的乡镇分别为涞源县金家井乡（14微克/立方米）、涞源县王安镇（14微克/立方米）、涞源县东团堡乡（18微克/立方米）、涞源县留家庄乡（18微克/立方米）、阜平县吴王口乡 （19微克/立方米）、涞源县下北头乡（20微克/立方米）、涞源县上庄乡（20微克/立方米）、易县甘河净乡（20微克/立方米）、涞水县赵各庄镇（20微克/立方米）、涞源县水堡镇（20微克/立方米）、涞水县龙门乡（20微克/立方米）。

按照PM2.5浓度均值由大到小排名前十的乡镇分别为徐水区留村镇（69微克/立方米）、涞水县东文山乡（67微克/立方米）、安国市大五女镇（65微克/立方米）、清苑区东闾乡（62微克/立方米）、唐县罗庄镇（62微克/立方米）、唐县南店头乡（60微克/立方米）、顺平县腰山镇（59微克/立方米）、徐水区大因镇（59微克/立方米）、望都县寺庄乡（59微克/立方米）、唐县北店头乡（58微克/立方米）。

具体排名参照表2
（三）SO2浓度均值排名情况

按照SO2浓度均值由小到大排名前十的乡镇主要集中在涞源县、易县和顺平县。SO2浓度均值主要为1微克/立方米和2微克/立方米

按照SO2浓度均值由大到小排名前十的乡镇分别为阜平县砂窝乡（23微克/立方米）、清苑区何桥乡（22微克/立方米）、清苑区望亭镇（17微克/立方米）、唐县南店头乡（16微克/立方米）、高阳县晋庄镇（14微克/立方米）、蠡县北埝乡（14微克/立方米）、清苑区阎庄乡（14微克/立方米）、徐水区大因镇（13微克/立方米）、蠡县林堡中学（13微克/立方米）、清苑区大庄镇（13微克/立方米）。
具体排名参照表3

二、通报批评
依据《办法》第十一条规定，对7月份乡镇空气质量排名后10位的徐水区留村镇、清苑区何桥乡、唐县南店头乡、涞水县东文山乡、安国市大五女镇、徐水区大因镇、清苑区东闾乡、唐县罗庄镇、唐县北店头乡、唐县雹水乡予以通报批评。

附件：1. 空气质量综合指数排名情况

PM2.5浓度均值排名情况

SO2浓度均值排名情况
保定市大气污染防治工作领导小组办公室

2019年8月16日

	排序
	站点名称
	综合指数
	排序
	站点名称
	综合指数

	1
	徐水区留村镇
	2.07
	35
	满城区南韩村镇
	1.59

	2
	清苑区何桥乡
	2.02
	36
	清苑区张登镇
	1.59

	3
	唐县南店头乡
	1.98
	37
	唐县长古城镇
	1.59

	4
	涞水县东文山乡
	1.95
	38
	定兴县杨村乡
	1.56

	5
	安国市大五女镇
	1.94
	39
	高阳县邢家南镇
	1.56

	6
	徐水区大因镇
	1.92
	40
	安国市石佛镇
	1.56

	7
	清苑区东闾乡
	1.85
	41
	安国市郑章镇
	1.55

	8
	唐县罗庄镇政府
	1.84
	42
	清苑区石桥乡
	1.55

	9
	唐县北店头乡
	1.83
	43
	满城区要庄乡
	1.54

	10
	唐县雹水乡
	1.78
	44
	易县桥头乡
	1.54

	11
	顺平县腰山镇
	1.77
	45
	博野县北杨村镇
	1.54

	12
	望都县寺庄乡
	1.75
	46
	安国市西城镇
	1.53

	13
	清苑区望亭镇
	1.74
	47
	清苑区冉庄乡
	1.53

	14
	徐水县瀑河乡
	1.72
	48
	望都县赵庄乡
	1.53

	15
	徐水县漕河镇
	1.72
	49
	徐水区正村乡
	1.52

	16
	满城区于家庄乡
	1.72
	50
	曲阳县邸村镇
	1.51

	17
	唐县都亭乡
	1.72
	51
	高阳县蒲口乡
	1.51

	18
	高阳县晋庄镇
	1.72
	52
	顺平县河口乡
	1.51

	19
	蠡县林堡中学
	1.71
	53
	蠡县南庄镇
	1.50

	20
	安国市伍仁桥镇
	1.70
	54
	莲池区东金庄乡
	1.50

	21
	高阳县庞口镇
	1.70
	55
	曲阳县羊平镇
	1.50

	22
	清苑区阎庄乡
	1.69
	56
	安国市南娄底乡
	1.50

	23
	望都县黒堡乡
	1.69
	57
	唐县高昌镇
	1.48

	24
	清苑区大庄镇
	1.66
	58
	望都县中韩庄镇
	1.48

	25
	望都县固店镇
	1.66
	59
	涿州市东城坊镇
	1.48

	26
	博野县程委镇
	1.65
	60
	曲阳县产德乡
	1.48

	27
	满城区方顺桥镇
	1.63
	61
	唐县北罗镇
	1.48

	28
	顺平县高于铺
	1.63
	62
	蠡县北郭丹镇
	1.48

	29
	莲池区五尧乡
	1.63
	63
	涞水县永阳镇
	1.48

	30
	高阳县西演镇
	1.62
	64
	定兴县张家庄乡
	1.47

	31
	蠡县鲍墟镇
	1.62
	65
	清苑区北王力乡
	1.47

	32
	清苑区北店乡
	1.61
	66
	莲池区焦庄乡
	1.47

	33
	清苑区臧村镇
	1.61
	67
	安国市西佛落镇
	1.47

	34
	望都县高岭乡
	1.60
	68
	定兴县高里乡
	1.47

表1：空气质量综合指数排名情况（污染程度由重到轻）

	排序
	站点名称
	综合指数
	排序
	站点名称
	综合指数

	69
	蠡县北埝乡
	1.46
	106
	涞水县明义镇
	1.33

	70
	顺平县台鱼乡
	1.46
	107
	徐水东史端乡
	1.33

	71
	清苑区白团镇中学
	1.46
	108
	定兴县柳卓乡
	1.33

	72
	定兴县小朱庄镇
	1.46
	109
	河北唐县经济开发区（白合站）
	1.33

	73
	满城区大册营镇
	1.46
	110
	安国市明官店乡
	1.33

	74
	定兴县肖村乡
	1.45
	111
	满城区白龙乡
	1.33

	75
	满城区神星镇
	1.45
	112
	清苑区阳城镇
	1.33

	76
	竞秀区江城乡
	1.44
	113
	高阳县庞家佐乡
	1.32

	77
	定兴县姚村镇
	1.43
	114
	曲阳县路庄子乡
	1.32

	78
	定兴北河镇
	1.42
	115
	高碑店市方官镇
	1.32

	79
	蠡县大曲堤镇
	1.42
	116
	徐水县大王店镇
	1.31

	80
	唐县王京镇
	1.42
	117
	曲阳县燕赵镇政府
	1.31

	81
	高阳县小王果庄乡
	1.41
	118
	曲阳县下河乡政府
	1.31

	82
	清苑区温仁镇
	1.41
	119
	徐水县户木镇
	1.30

	83
	涿州市孙庄镇
	1.41
	120
	阜平县台峪乡
	1.29

	84
	易县凌云册乡
	1.41
	121
	清苑区李庄乡
	1.29

	85
	博野县南小王乡
	1.41
	122
	定兴县南北蔡乡
	1.29

	86
	博野县东墟镇
	1.39
	123
	曲阳县文德镇
	1.28

	87
	蠡县小陈乡中学
	1.39
	124
	望都县贾村镇
	1.28

	88
	曲阳县东旺乡
	1.39
	125
	涞水县石亭镇
	1.28

	89
	博野县小店镇
	1.39
	126
	满城区坨南乡
	1.28

	90
	阜平县砂窝乡
	1.38
	127
	阜平县王林口乡
	1.27

	91
	徐水西崔庄镇
	1.38
	128
	曲阳县孝墓乡
	1.27

	92
	高新区大马坊乡
	1.38
	129
	阜平县城南庄镇
	1.26

	93
	曲阳县党城乡
	1.38
	130
	唐县大洋乡政府
	1.26

	94
	顺平县神南镇
	1.38
	131
	阜平县平阳镇
	1.26

	95
	清苑区魏村镇
	1.38
	132
	蠡县辛兴镇中学
	1.26

	96
	徐水义联庄乡镇
	1.37
	133
	曲阳县灵山镇
	1.26

	97
	高新区贤台乡
	1.36
	134
	唐县川里镇政府
	1.26

	98
	清苑区孙村乡
	1.36
	135
	高碑店市辛立庄镇
	1.25

	99
	博野县城东镇
	1.36
	136
	蠡县万安镇
	1.24

	100
	顺平县蒲上镇
	1.36
	137
	涿州市刁窝乡
	1.24

	101
	易县梁各庄镇
	1.35
	138
	高碑店新城镇
	1.24

	102
	安国市北段村乡
	1.34
	139
	曲阳县郎家庄乡
	1.24

	103
	徐水县西釜乡
	1.34
	140
	定兴县李郁庄乡
	1.24

	104
	蠡县大百尺镇
	1.34
	141
	涞水县三坡镇
	1.23

	105
	曲阳县晓林镇
	1.34
	142
	易县塘湖镇
	1.22

	排序
	站点名称
	综合指数
	排序
	站点名称
	综合指数

	143
	徐水区高林镇
	1.22
	180
	涿州市豆庄镇
	1.04

	144
	蠡县桑园镇
	1.21
	181
	易县坡仓乡
	1.04

	145
	高碑店东马营镇
	1.20
	182
	唐县倒马关乡
	1.04

	146
	唐县迷城乡
	1.20
	183
	曲阳县北台乡
	1.03

	147
	高碑店市肖官营镇
	1.19
	184
	涞源县乌龙沟乡
	1.03

	148
	唐县齐家佐乡
	1.17
	185
	涿州市松林店镇
	1.02

	149
	莲池区百楼乡
	1.17
	186
	易县流井乡
	1.02

	150
	涿州市林屯乡
	1.17
	187
	易县狼牙山镇
	1.02

	151
	定兴县固城镇
	1.17
	188
	涞水县王村乡
	1.02

	152
	唐县军城镇
	1.16
	189
	易县高陌乡
	1.01

	153
	定兴县北田乡
	1.16
	190
	易县尉都乡
	1.01

	154
	唐县羊角乡
	1.16
	191
	易县独乐乡
	1.01

	155
	蠡县留史镇
	1.16
	192
	涞源县烟煤洞乡
	0.99

	156
	顺平县白云乡政府
	1.15
	193
	易县桥家河乡
	0.99

	157
	高碑店泗庄镇
	1.15
	194
	涞水县娄村乡
	0.98

	158
	涿州市高官庄乡
	1.15
	195
	曲阳县范家庄乡
	0.96

	159
	顺平县大悲乡
	1.15
	196
	涞水县其中口乡
	0.94

	160
	高碑店市辛桥镇
	1.14
	197
	涞水县胡家庄乡
	0.93

	161
	定兴县贤寓镇
	1.13
	198
	易县富岗乡
	0.93

	162
	高碑店梁家营乡
	1.13
	199
	涞源县走马驿镇
	0.92

	163
	曲阳县齐村镇政府
	1.13
	200
	涞源县塔崖驿乡
	0.92

	164
	定兴县东落堡乡
	1.12
	201
	徐水区遂城镇
	0.91

	165
	易县安格庄乡
	1.12
	202
	涿州市东仙坡镇
	0.90

	166
	满城区石井乡
	1.12
	203
	涞源南马庄乡
	0.90

	167
	曲阳县庄窠乡
	1.11
	204
	易县七峪乡
	0.89

	168
	涿州市码头镇
	1.11
	205
	阜平县龙泉关镇
	0.89

	169
	阜平县北果园乡
	1.11
	206
	唐县石门乡
	0.88

	170
	易县南城司乡
	1.09
	207
	易县牛岗乡
	0.88

	171
	涿州义和庄镇
	1.09
	208
	阜平县史家寨乡
	0.88

	172
	满城区刘家台乡
	1.09
	209
	涞源县银坊镇
	0.88

	173
	高碑店张六庄乡
	1.09
	210
	阜平县天生桥镇
	0.87

	174
	定兴天宫寺镇
	1.09
	211
	涞水县义安镇
	0.87

	175
	顺平县安阳乡
	1.09
	212
	易县大龙华乡
	0.87

	176
	唐县黄石口乡
	1.09
	213
	易县裴山镇
	0.84

	177
	易县白马乡
	1.09
	214
	涞水县一渡镇
	0.83

	178
	涿州市百尺竿镇
	1.08
	215
	阜平县大台乡
	0.83

	179
	涞源南屯镇
	1.08
	216
	易县西陵镇
	0.82

	217
	易县西山北乡
	0.81
	227
	涞源县下北头乡
	0.64

	218
	涞水县九龙镇
	0.78
	228
	涞源县水堡镇
	0.63

	排序
	站点名称
	综合指数
	排序
	站点名称
	综合指数

	219
	易县高村乡
	0.77
	229
	涞水县赵各庄镇
	0.63

	220
	涞源北石佛乡
	0.77
	230
	涞源县上庄乡
	0.62

	221
	阜平县下庄乡
	0.76
	231
	易县甘河净乡
	0.61

	222
	涞源县杨家庄镇
	0.76
	232
	阜平县吴王口乡
	0.59

	223
	易县蔡家峪乡
	0.71
	233
	涞源县留家庄乡
	0.58

	224
	易县良岗乡
	0.70
	234
	涞源县东团堡乡
	0.54

	225
	易县紫荆关镇
	0.69
	235
	涞源县金家井乡
	0.52

	226
	涞水县龙门乡
	0.66
	236
	涞源县王安镇
	0.44

表2：PM2.5浓度均值排名情况
                              （浓度均值由大到小）      单位： μg/m3

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	1
	徐水区留村镇
	69
	35
	清苑区臧村镇
	51

	2
	涞水县东文山乡
	67
	36
	清苑区阎庄乡
	51

	3
	安国市大五女镇
	65
	37
	清苑区冉庄乡
	51

	4
	清苑区东闾乡
	62
	38
	安国市西城镇
	51

	5
	唐县罗庄镇政府
	62
	39
	清苑区望亭镇
	51

	6
	唐县南店头乡
	60
	40
	博野县北杨村镇
	51

	7
	顺平县腰山镇
	59
	41
	徐水区正村乡
	51

	8
	徐水区大因镇
	59
	42
	清苑区大庄镇
	51

	9
	望都县寺庄乡
	59
	43
	满城区要庄乡
	51

	10
	唐县北店头乡
	58
	44
	莲池区五尧乡
	50

	11
	清苑区何桥乡
	58
	45
	涞水县永阳镇
	50

	12
	满城区于家庄乡
	58
	46
	顺平县河口乡
	50

	13
	唐县雹水乡
	58
	47
	顺平县台鱼乡
	50

	14
	徐水县瀑河乡
	57
	48
	曲阳县邸村镇
	50

	15
	博野县程委镇
	56
	49
	望都县赵庄乡
	50

	16
	望都县固店镇
	56
	50
	涿州市东城坊镇
	50

	17
	安国市伍仁桥镇
	55
	51
	清苑区北店乡
	49

	18
	徐水县漕河镇
	55
	52
	蠡县南庄镇
	49

	19
	满城区方顺桥镇
	55
	53
	望都县中韩庄镇
	49

	20
	望都县黒堡乡
	54
	54
	安国市南娄底乡
	49

	21
	唐县都亭乡
	54
	55
	安国市西佛落镇
	49

	22
	清苑区张登镇
	54
	56
	唐县北罗镇
	49

	23
	蠡县鲍墟镇
	53
	57
	定兴县张家庄乡
	48

	24
	满城区南韩村镇
	53
	58
	高阳县蒲口乡
	48

	25
	唐县长古城镇
	53
	59
	清苑区白团镇
	48

	26
	高阳县西演镇
	53
	60
	曲阳县羊平镇
	48

	27
	高阳县庞口镇
	53
	61
	定兴县姚村镇
	48

	28
	安国市石佛镇
	53
	62
	高阳县邢家南镇
	48

	29
	安国市郑章镇
	52
	63
	定兴县杨村乡
	48

	30
	蠡县林堡乡
	52
	64
	清苑区北王力乡
	48

	31
	易县桥头乡
	52
	65
	曲阳县产德乡
	48

	32
	顺平县高于铺
	52
	66
	博野县东墟镇
	48

	33
	高阳县晋庄镇
	52
	67
	清苑区温仁镇
	47

	34
	望都县高岭乡
	52
	68
	涿州市孙庄镇
	47

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	69
	定兴县高里乡
	47
	106
	顺平县神南镇
	44

	70
	莲池区东金庄乡
	47
	107
	蠡县小陈乡中学
	44

	71
	定兴县小朱庄镇
	47
	108
	曲阳县路庄子乡
	43

	72
	清苑区石桥乡
	47
	109
	安国市明官店乡
	43

	73
	满城区大册营镇
	47
	110
	高碑店市方官镇
	43

	74
	唐县王京镇
	47
	111
	蠡县北埝乡
	43

	75
	蠡县北郭丹镇
	47
	112
	博野县小店镇
	43

	76
	博野县南小王乡
	47
	113
	满城区坨南乡
	43

	77
	易县凌云册乡
	47
	114
	高阳县庞家佐乡
	43

	78
	莲池区焦庄乡
	46
	115
	曲阳县文德镇
	43

	79
	定兴北河镇
	46
	116
	涞水县石亭镇
	43

	80
	清苑区魏村镇
	46
	117
	徐水县大王店镇
	42

	81
	唐县高昌镇
	46
	118
	阜平县台峪乡
	42

	82
	高阳县小王果庄乡
	46
	119
	定兴县柳卓乡
	42

	83
	徐水义联庄乡镇
	46
	120
	阜平县城南庄镇
	42

	84
	易县梁各庄镇
	45
	121
	徐水县户木镇
	42

	85
	曲阳县党城乡
	45
	122
	曲阳县孝墓乡
	42

	86
	涞水县明义镇
	45
	123
	阜平县王林口乡
	42

	87
	竞秀区江城乡
	45
	124
	蠡县辛兴镇
	42

	88
	定兴县肖村乡
	45
	125
	涞水县三坡镇
	42

	89
	河北唐县经济开发区（白合站）
	45
	126
	易县塘湖镇
	41

	90
	顺平县蒲上镇
	45
	127
	定兴县南北蔡乡
	41

	91
	博野县城东镇
	45
	128
	蠡县大百尺镇
	41

	92
	高新区贤台乡
	45
	129
	唐县大洋乡政府
	41

	93
	曲阳县晓林镇
	45
	130
	高碑店市辛立庄镇
	41

	94
	高新区大马坊乡
	44
	131
	唐县迷城乡
	41

	95
	满城区神星镇
	44
	132
	曲阳县灵山镇
	41

	96
	徐水西崔庄镇
	44
	133
	唐县川里镇政府
	40

	97
	徐水县西釜乡
	44
	134
	望都县贾村镇
	40

	98
	安国市北段村乡
	44
	135
	曲阳县郎家庄乡
	40

	99
	曲阳县东旺乡
	44
	136
	曲阳县下河乡
	40

	100
	清苑区孙村乡
	44
	137
	涿州市刁窝乡
	40

	101
	蠡县大曲堤镇
	44
	138
	阜平县平阳镇
	40

	102
	清苑区阳城镇
	44
	139
	高碑店新城镇
	39

	103
	曲阳县燕赵镇
	44
	140
	唐县齐家佐乡
	39

	104
	满城区白龙乡
	44
	141
	唐县军城镇
	39

	105
	徐水东史端乡
	44
	142
	涿州市林屯乡
	39

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	143
	顺平县白云乡
	39
	180
	涞水县王村乡
	34

	144
	蠡县万安镇
	38
	181
	易县高陌乡
	34

	145
	定兴县北田乡
	38
	182
	定兴天宫寺镇
	34

	146
	蠡县桑园镇
	38
	183
	易县独乐乡
	34

	147
	高碑店市肖官营镇
	38
	184
	涿州市豆庄镇
	34

	148
	徐水区高林镇
	38
	185
	易县桥家河乡
	34

	149
	定兴县李郁庄乡
	38
	186
	涿州市松林店镇
	33

	150
	清苑区李庄乡
	38
	187
	易县流井乡
	33

	151
	曲阳县齐村镇
	38
	188
	顺平县大悲乡
	33

	152
	高碑店东马营镇
	38
	189
	易县尉都乡
	33

	153
	高碑店梁家营乡
	37
	190
	涞源南屯镇
	32

	154
	涿州市高官庄乡
	37
	191
	涞源县乌龙沟乡
	32

	155
	易县安格庄乡
	37
	192
	涞源县烟煤洞乡
	32

	156
	满城区石井乡
	37
	193
	涞水县娄村乡
	32

	157
	易县南城司乡
	37
	194
	曲阳县范家庄乡
	31

	158
	定兴县贤寓镇
	37
	195
	易县富岗乡
	31

	159
	阜平县北果园乡
	37
	196
	唐县倒马关乡
	31

	160
	高碑店市辛桥镇
	36
	197
	涞水县其中口乡
	30

	161
	涿州市百尺竿镇
	36
	198
	涞源县走马驿镇
	30

	162
	唐县黄石口乡
	36
	199
	涿州市东仙坡镇
	30

	163
	涿州市码头镇
	36
	200
	易县七峪乡
	30

	164
	涿州义和庄镇
	36
	201
	易县牛岗乡
	30

	165
	莲池区百楼乡
	36
	202
	涞水县胡家庄乡
	30

	166
	定兴县东落堡乡
	36
	203
	阜平县天生桥镇
	30

	167
	曲阳县庄窠乡
	36
	204
	涞源县塔崖驿乡
	29

	168
	满城区刘家台乡
	36
	205
	唐县石门乡
	29

	169
	顺平县安阳乡
	36
	206
	阜平县龙泉关镇
	29

	170
	定兴县固城镇
	36
	207
	徐水区遂城镇
	29

	171
	唐县羊角乡
	35
	208
	涞源南马庄乡
	29

	172
	阜平县砂窝乡
	35
	209
	易县大龙华乡
	29

	173
	易县坡仓乡
	35
	210
	涞水县义安镇
	29

	174
	高碑店泗庄镇
	35
	211
	阜平县史家寨乡
	29

	175
	蠡县留史镇
	35
	212
	阜平县大台乡
	27

	176
	高碑店张六庄乡
	35
	213
	易县裴山镇
	27

	177
	易县狼牙山镇
	35
	214
	易县西山北乡
	27

	178
	易县白马乡
	35
	215
	涞源县银坊镇
	27

	179
	曲阳县北台乡
	34
	216
	涞水县一渡镇
	26

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	217
	易县西陵镇
	26
	227
	涞源县水堡镇
	20

	218
	涞水县九龙镇
	26
	228
	涞水县赵各庄镇
	20

	219
	易县高村乡
	25
	229
	易县甘河净乡
	20

	220
	涞源县杨家庄镇
	24
	230
	涞源县上庄乡
	20

	221
	易县蔡家峪乡
	24
	231
	涞源县下北头乡
	20

	222
	涞源北石佛乡
	24
	232
	阜平县吴王口乡
	19

	223
	阜平县下庄乡
	24
	233
	涞源县留家庄乡
	18

	224
	易县良岗乡
	23
	234
	涞源县东团堡乡
	18

	225
	易县紫荆关镇
	23
	235
	涞源县王安镇
	14

	226
	涞水县龙门乡
	20
	236
	涞源县金家井乡
	14

表3：SO2浓度均值排名情况
（浓度均值由大到小）          单位： μg/m3
	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	1
	阜平县砂窝乡
	23
	35
	竞秀区江城乡
	9

	2
	清苑区何桥乡
	22
	36
	高碑店泗庄镇
	9

	3
	清苑区望亭镇
	17
	37
	唐县羊角乡
	9

	4
	唐县南店头乡
	16
	38
	蠡县小陈乡
	9

	5
	高阳县晋庄镇
	14
	39
	徐水县漕河镇
	9

	6
	蠡县北埝乡
	14
	40
	莲池区焦庄乡
	9

	7
	清苑区阎庄乡
	14
	41
	蠡县万安镇
	9

	8
	徐水区大因镇
	13
	42
	蠡县北郭丹镇
	8

	9
	蠡县林堡中学
	13
	43
	清苑区臧村镇
	8

	10
	清苑区大庄镇
	13
	44
	莲池区百楼乡
	8

	11
	清苑区李庄乡
	12
	45
	望都县贾村镇
	8

	12
	清苑区石桥乡
	12
	46
	望都县黒堡乡
	8

	13
	清苑区北店乡
	12
	47
	徐水区高林镇
	8

	14
	顺平县大悲乡
	12
	48
	唐县雹水乡
	8

	15
	定兴县杨村乡
	12
	49
	高阳县蒲口乡
	8

	16
	高阳县邢家南镇
	12
	50
	曲阳县羊平镇
	8

	17
	莲池区五尧乡
	11
	51
	阜平县平阳镇
	8

	18
	高阳县庞口镇
	11
	52
	顺平县神南镇
	8

	19
	满城区神星镇
	11
	53
	曲阳县东旺乡
	8

	20
	曲阳县下河乡
	11
	54
	望都县高岭乡
	8

	21
	唐县都亭乡
	10
	55
	定兴县柳卓乡
	8

	22
	唐县北店头乡
	10
	56
	高碑店东马营镇
	8

	23
	唐县高昌镇
	10
	57
	安国市伍仁桥镇
	7

	24
	定兴县肖村乡
	10
	58
	定兴天宫寺镇
	7

	25
	蠡县大曲堤镇
	10
	59
	曲阳县产德乡
	7

	26
	蠡县大百尺镇
	10
	60
	高碑店新城镇
	7

	27
	博野县小店镇
	10
	61
	涞源县银坊镇
	7

	28
	蠡县留史镇
	10
	62
	蠡县桑园镇
	7

	29
	涞源南屯镇
	9
	63
	高阳县西演镇
	7

	30
	定兴县李郁庄乡
	9
	64
	徐水西崔庄镇
	7

	31
	唐县倒马关乡
	9
	65
	定兴县高里乡
	7

	32
	莲池区东金庄乡
	9
	66
	满城区大册营镇
	7

	33
	顺平县高于铺
	9
	67
	涞源县金家井乡
	7

	34
	定兴县固城镇
	9
	68
	清苑区北王力乡
	7

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	69
	涿州市刁窝乡
	7
	106
	高碑店市方官镇
	5

	70
	高新区大马坊乡
	7
	107
	涞水县一渡镇
	5

	71
	徐水区留村镇
	7
	108
	涞水县龙门乡
	5

	72
	涞源县乌龙沟乡
	7
	109
	涞源县下北头乡
	5

	73
	定兴县小朱庄镇
	6
	110
	曲阳县党城乡
	5

	74
	定兴县南北蔡乡
	6
	111
	唐县罗庄镇政府
	5

	75
	唐县川里镇政府
	6
	112
	阜平县台峪乡
	5

	76
	高阳县小王果庄乡
	6
	113
	博野县北杨村镇
	5

	77
	蠡县鲍墟镇
	6
	114
	涞水县胡家庄乡
	5

	78
	望都县赵庄乡
	6
	115
	唐县王京镇
	5

	79
	高碑店市肖官营镇
	6
	116
	安国市北段村乡
	5

	80
	蠡县南庄镇
	6
	117
	易县凌云册乡
	5

	81
	定兴北河镇
	6
	118
	徐水东史端乡
	5

	82
	高阳县庞家佐乡
	6
	119
	涞源北石佛乡
	5

	83
	曲阳县郎家庄乡
	6
	120
	徐水县瀑河乡
	5

	84
	安国市南娄底乡
	6
	121
	定兴县贤寓镇
	5

	85
	清苑区孙村乡
	6
	122
	望都县中韩庄镇
	5

	86
	高碑店张六庄乡
	6
	123
	徐水区遂城镇
	5

	87
	徐水县大王店镇
	6
	124
	涞源县塔崖驿乡
	5

	88
	满城区要庄乡
	6
	125
	博野县城东镇
	5

	89
	易县白马乡
	6
	126
	易县尉都乡
	5

	90
	高碑店市辛桥镇
	6
	127
	易县流井乡
	5

	91
	曲阳县灵山镇
	6
	128
	徐水县西釜乡
	5

	92
	安国市大五女镇
	6
	129
	曲阳县路庄子乡
	5

	93
	定兴县张家庄乡
	6
	130
	满城区南韩村镇
	5

	94
	徐水县户木镇
	6
	131
	顺平县蒲上镇
	5

	95
	唐县大洋乡政府
	6
	132
	阜平县下庄乡
	4

	96
	安国市明官店乡
	6
	133
	顺平县河口乡
	4

	97
	涿州市高官庄乡
	5
	134
	满城区白龙乡
	4

	98
	定兴县东落堡乡
	5
	135
	涿州市豆庄镇
	4

	99
	易县西陵镇
	5
	136
	涞源县烟煤洞乡
	4

	100
	清苑区白团镇
	5
	137
	顺平县腰山镇
	4

	101
	唐县北罗镇
	5
	138
	阜平县王林口乡
	4

	102
	高新区贤台乡
	5
	139
	涞水县其中口乡
	4

	103
	高碑店市辛立庄镇
	5
	140
	博野县南小王乡
	4

	104
	曲阳县邸村镇
	5
	141
	安国市西佛落镇
	4

	105
	曲阳县庄窠乡
	5
	142
	清苑区东闾乡
	4

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	143
	唐县长古城镇
	4
	180
	安国市石佛镇
	3

	144
	涿州市码头镇
	4
	181
	满城区石井乡
	3

	145
	望都县寺庄乡
	4
	182
	涿州义和庄镇
	3

	146
	清苑区阳城镇
	4
	183
	清苑区温仁镇
	3

	147
	徐水义联庄乡镇
	4
	184
	易县安格庄乡
	3

	148
	涿州市松林店镇
	4
	185
	博野县程委镇
	3

	149
	顺平县安阳乡
	4
	186
	涞源县上庄乡
	3

	150
	安国市西城镇
	4
	187
	清苑区张登镇
	3

	151
	满城区刘家台乡
	4
	188
	涞源县走马驿镇
	3

	152
	徐水区正村乡
	4
	189
	满城区坨南乡
	3

	153
	高碑店梁家营乡
	4
	190
	阜平县吴王口乡
	3

	154
	满城区于家庄乡
	4
	191
	涞水县义安镇
	3

	155
	望都县固店镇
	4
	192
	涿州市林屯乡
	3

	156
	曲阳县孝墓乡
	4
	193
	曲阳县燕赵镇
	3

	157
	蠡县辛兴镇
	4
	194
	曲阳县北台乡
	3

	158
	定兴县北田乡
	4
	195
	涞水县九龙镇
	3

	159
	清苑区冉庄乡
	4
	196
	唐县黄石口乡
	3

	160
	曲阳县晓林镇
	4
	197
	易县梁各庄镇
	3

	161
	涞水县娄村乡
	4
	198
	易县桥头乡
	3

	162
	阜平县史家寨乡
	4
	199
	阜平县龙泉关镇
	3

	163
	涞水县石亭镇
	4
	200
	易县高村乡
	3

	164
	满城区方顺桥镇
	4
	201
	唐县齐家佐乡
	3

	165
	曲阳县范家庄乡
	4
	202
	曲阳县齐村镇
	3

	166
	涿州市东城坊镇
	4
	203
	顺平县白云乡
	3

	167
	定兴县姚村镇
	4
	204
	河北唐县经济开发区（白合站）
	3

	168
	安国市郑章镇
	4
	205
	涞水县王村乡
	3

	169
	易县裴山镇
	4
	206
	唐县石门乡
	3

	170
	阜平县城南庄镇
	4
	207
	涿州市东仙坡镇
	3

	171
	阜平县北果园乡
	4
	208
	易县塘湖镇
	3

	172
	涞源县水堡镇
	4
	209
	阜平县大台乡
	3

	173
	涞源县留家庄乡
	4
	210
	涞水县明义镇
	3

	174
	清苑区魏村镇
	4
	211
	易县高陌乡
	3

	175
	曲阳县文德镇
	4
	212
	涞水县永阳镇
	3

	176
	涞源南马庄乡
	4
	213
	涞水县东文山乡
	3

	177
	涞源县杨家庄镇
	4
	214
	唐县军城镇
	2

	178
	涞水县赵各庄镇
	4
	215
	涿州市百尺竿镇
	2

	179
	涿州市孙庄镇
	4
	216
	易县甘河净乡
	2

	排序
	站点名称
	浓度均值
	排序
	站点名称
	浓度均值

	217
	易县独乐乡
	2
	227
	涞源县东团堡乡
	2

	218
	易县南城司乡
	2
	228
	易县大龙华乡
	2

	219
	易县富岗乡
	2
	229
	顺平县台鱼乡
	2

	220
	唐县迷城乡
	2
	230
	易县紫荆关镇
	2

	221
	易县七峪乡
	2
	231
	易县桥家河乡
	2

	222
	易县西山北乡
	2
	232
	易县狼牙山镇
	2

	223
	博野县东墟镇
	2
	233
	易县良岗乡
	2

	224
	涞水县三坡镇
	2
	234
	易县牛岗乡
	2

	225
	涞源县王安镇
	2
	235
	阜平县天生桥镇
	2

	226
	易县坡仓乡
	2
	236
	易县蔡家峪乡
	1

	报：聂瑞平  郭建英  肖占乐   赵洪汛

邮箱：bddqb2015@126.com   联系人：任四辈  尹向楠 电话：3033645